Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Лицей им.Г.Ф.Атякшева"

ПРИКАЗ
17.06.2022 г                                                                                                     № 458-О

О работе комиссии по родительскому контролю

 в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева
 в 2022-2023 учебном году

В целях совершенствования организации питания обучающихся  в дошкольных

группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева в 2022-2023  учебном году,  в соответствии с
Положением о комиссии по родительскому контролю за организацией питания
обучающихся групп детей дошкольного возраста общеразвивающей направленности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им.Г.Ф.
Атякшева» и  Порядком проведения мероприятий по родительскому контролю за
организацией питания обучающихся в группах детей дошкольного возраста
общеразвивающей направленности муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Лицей им.Г.Ф.Атякшева», а также доступа комиссии и родителей
(законных представителей) обучающихся в помещения для приёма пищи,
утвержденными приказом директора от 14.04.2021 № 333-О

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1. Состав комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией питания обучающихся в 2022 -2023 учебном году в дошкольных группах
Лицея им.Г.Ф.Атякшева (приложение 1);

1.2. План работы комиссии по обеспечению комплексной безопасности по

контролю за организацией горячего питания обучающихся в 2022 -2023 учебном году в
дошкольных группах Лицея им.Г.Ф.Атякшева  (приложение 2).

2. Комиссии по проведению мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся, руководствоваться нормативными актами,

регламентирующими проведение мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

дошкольному образованию Булгакову К.А.

Директор  Лицея им. Г.Ф. Атякшева                                         Е.Ю. Павлюк

Рассылка: дошкольные группы.

Ознакомить: педагогов и поваров дошкольных групп

Приложение 1 к приказу

от 17.06.2022  № 458-О

Состав комиссии по проведению мероприятий родительского контроля з

а организацией питания обучающихся в 2022 -2023 учебном году

в дошкольных группах Лицея им.Г.Ф.Атякшева

1. Мохова И.В., председатель комиссии комиссия по обеспечению комплексной

безопасности
2. Булгакова К.А., заместитель директора по дошкольному образованию,

ответственный за организацию питания обучающихся в дошкольных группах лицея

3. Савицкая Н.А., председатель родительских комитетов классов

4. Осач Д.С., председатель родительского комитета класса

5. Савицкий К.В., член Совета отцов

Приложение 2 к приказу

от 17.06.2022  № 458-О

План работы комиссии по обеспечению комплексной безопасности по контролю

за организацией горячего питания обучающихся в 2022 -2023 учебном году

 в дошкольных группах Лицея им.Г.Ф.Атякшева

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию

навыков правильного питания, поиск новых повышения качества питания в

дошкольных группах лицея

Задачи:

4.1. оценка благоприятных условий для организации рационального питания

обучающихся;
4.2. решение вопросов качественного и здорового питания обучающихся;

4.3. пропаганда основ здорового питания среди родителей и детей

4.4. повышение культуры питания;

4.5. контроль за обеспечением санитарно-гигиенической безопасности питания;

4.6. контроль за соответствием меню с реализуемыми блюдами;

4.7. выявления вкусовых предпочтений обучающихся;

4.8. информирование родителей на родительских собраниях, о выявленных

нарушениях и их устранении;

4.9. помощь воспитателям в организации мероприятий по пропаганде здорового

питания среди обучающихся и родителей.
1.Организационо – аналитическая работа

Основные мероприятия Сроки Исполнители

Назначение членов

инициативной группы

Родительского контроля

Август ежегодно

Законные представители

обучающихся, воспитанников

дошкольных групп,

заместитель директора по

дошкольному образованию

Проведение мониторинга за

организацией горячего

питания в дошкольных

группах лицея

февраль-апрель
Члены

Родительского контроля

1.Проведение классных часов

по темам: «Режим питания и

его значение»,

 «Культура приема пищи»,

«Острые кишечные

заболевания и их

профилактика»

в течение года

Воспитатели, члены

родительского контроля,

медицинские специалисты

 Собрание по итогам

проверок « Организация

питания обучающихся в

школьной столовой.

Совместная работа семьи и

дошкольных групппо

формированию здорового

питания у дошкольников»

(охват учащихся горячим

питанием; соблюдение

май

члены Родительского

контроля, заместитель

директора по дошкольному

образованию, директор

санитарно гигиенических

норм)

Размещение информации по

питанию на сайте
в течение года

заместитель директора по

дошкольному образованию,

педагог-организатор